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 سری آ
کیه وو یک – اودینزه یک
فیورنتینا یک – اینتر یک

 لالیگا
لگانس – سوسیداد

بارسلونا – لوانته
بیلبائو – آلاوس

ویارئال – لاکرونیا
سلتاویگو – رئال مادرید

 جام حذفی انگلیس
نیوپورت – لیدزیونایتد

شروزبری تاون – وستهام
تاتنهام – ویمبلدون

ناتینگهام فارست – آرسنال
 دوستانه ملی
سوئد – استونی

 دوستانه باشگاهی
وردربرمن – رویال انتورب
فرایبورگ – کایزرسلاترن

شالکه – خنک
ماینتس – مونشن گلادباخ

محرومیت 3 جلسه ای و 
جریمه 40 هزار پوندی ونگر 

بــا حکم اتحادیه فوتبال انگلیس، آرســن ونگر 
سرمربی فرانسوی باشگاه آرسنال با محرومیتی 
3 جلســه ای و پرداخت 40 هــزار پوند جریمه 
نقدی به دلیل اعتراض هایش نســبت به داوری 
در لیگ برتر محکوم شــد. پس از تساوی یک 
- یک یک شــنبه گذشته آرســنال برابر وست 
بروم بود که ســرمربی توپچی هــا بابت پنالتی 
اعلام شــده به نفع حریــف عصبانی بود و پس 
از بــازی رهســپار رختکن داوران بازی شــد. 
رفتــار و بی احترامی او در قبال داور بازی، حالا 
کار دســت او داده و پیرمرد فرانســوی برای 3 
بازی آینده تیمش )یعنی دیدار برابر ناتینگهام 
فارست، چلســی و بورنموث( قادر به ایستادن 

کنار زمین نخواهد بود. 

تایید بند عجیب قرارداد مسی  
خورخه مســی با تایید گزارش اخیر نشریه موندودپورتیوو اعتراف کرد که 
در قرارداد جدید فرزندش با بارســلونا بندی وجود دارد که به این ستاره 
آرژانتینی اجازه می دهد بارســلونا را ترک و قــراردادش را با آبی و اناری ها 

فسخ کند.

اسکوربورد

برنامه

گزارش

خبر

شد  موفق  لیورپول 
جام  رقابت های  در 
انگلیس  حذفــی 
به  اورتون  مقابــل 
برتــری 2 - یــک 
این  بــر  برســد. 
بلیچر  سایت  اساس 
طرحی  ریپــورت 
پیروزی  از  جالــب 
شاگردانش  و  کلوپ 
آلاردیس  ســام  بر 
را  اورتون  سرمربی 
تصویر کشــیده  به 

است. 

عکس نوشت

ترکیب گران ترین های حال 
حاضر فوتبال جهان

در گران ترین ترکیب حال حاضر فوتبال جهان 
نامی از کریســتیانو رونالدو وجود ندارد چرا که  
بــا نزدیک شــدن رونالدو به 33 ســالگی عقد 
قرارداد نجومی با این ستاره پرتغالی هیچ توجیه 
اقتصادی و منطقی نخواهد داشــت.فن دایک با 
انتقال به لیورپول عنوان گران ترین مدافع تاریخ 
فوتبال جهان را به خود اختصاص داد. ســایت 
ترانسفرمارکت در گزارشی از گران ترین ترکیب 
حال حاضر فوتبال جهان ســخن به میان آورد 
و عجیب این که نامی از کریســتیانو رونالدو در 
این ترکیب وجود ندارد. این ترکیب عبارت است 
از: داویــد دخه آ )50 میلیون یــورو(. مدافعان: 
جان اســتونز )40 میلیون یورو(، فن دایک )50 
میلیــون یورو(، مت هوملس )40 میلیون یورو(. 
هافبک ها: پل پوگبــا )90 میلیون یورو(، تونی 
کروس )80 میلیون یورو(، فیلیپ کوتینیو )90 
میلیون یورو( و دی بروین )110 میلیون یورو(. 
مهاجمــان: لیونل مســی )180 میلیون یورو(، 
هری کین )120 میلیون یــورو( و نیمار )150 

میلیون یورو(. 

سوژه

در اولین روزهای ژانویه، ترانسفر زمستانی سال 2018 فوتبال 
اروپا هم آغاز شد. نقل وانتقالاتی که مثل همیشه انگلیسی ها 
بیشترین اشتها را در آن دارند و هر ساعت خبرهای عجیب 
و غریبی درباره رفت و آمد بازیکنان به باشگاه های اروپایی 
مخابره می شــود. تب خریدی که با حاشــیه های جدایی 
کوتینیو، الکسیس سانچز و اوبامیانگ حسابی گرم شده و 

تا شب 31 ژانویه ادامه خواهد داشت. 
منچستریونایتد: قرارداد مورینیو در تابستان سال 2019 میلادی 
به پایان می رســد و ظاهرا مدیران یونایتد آنقدر به کار ســرمربی 
پرتغالی شــان اعتماد کرده انــد که می خواهنــد در همین پنجره 
زمســتانی قراردادش را برای یک تا 2 سال دیگر هم تمدید کنند. 
دســتمزد فعلی مورینیو حدود 15میلیون پوند در سال است. دنی 
رز،  مدافع تاتنهام و کواچیچ هافبک رئال مادرید هم دیگر گزینه های 

یونایتد در پنجره زمستانی هستند. 
منچسترســیتی: بعد از مارتینز اسپانیایی که در سوسیداد توپ 
می زنــد و جانی اوانز که گزینه های پپ برای خط دفاع هســتند، 
من سیتی به دنبال الکسیس سانچز در همین زمستان است. مبلغ 
پیشــنهادی ســیتی زن ها برای این انتقال 35 میلیون پوند است. 
قرارداد ستاره شیلیایی در تابستان به پایان می رسد و آرسنالی ها در 

صورت رد این پیشنهاد ناچارند در تابستان سانچز را به صورت آزاد 
به دیگر تیم ها واگذار می کنند. 

پاری سن ژرمن: میلیاردرهای قطری نیم نگاهی به کنار گذاشتن 
لوکاس مورا،  وینگر برزیلی دارند که عملکرد خوبی تا اینجای فصل 

نداشته است. بازیکن جایگزین پاریسی ها هم مسوت 
اوزیل آلمانی است؛ ستاره  ای که منچستریونایتد 

و بارسلونا همزمان خواهانش هستند. 
آرسنال: یکــی از بدترین دوره های مدیریتی 
آرســنال این فصل رقم خورد؛ جدایی همزمان 

2 ستاره باشــگاه اوزیل و سانچز در 
حالی که قراردادهایشــان به پایان 
می رســد و باشــگاه هیچ تلاشی 
برای تمدید آن نکــرد. مدیران 
باشــگاه برای پر کــردن جای 
خالی ستاره هایشان در زمستان 

سراغ استخدام اوبامیانگ رفته اند 
و با پیشنهادی 70 میلیون یورویی 

بــه دنبال به خدمــت گرفتن مهاجم 
دورتموند هستند. 

اینتر: این روزها بزرگترین دغدغه لوچیانو اســپالتی و مدیران 
اینتر بازگرداندن خلاقیت به میانه میدان نرآتزوری اســت. برای 
همین هــم احتمالا با پیشــنهاد تعویض بازیکن ســراغ خوان 
ماتــا خواهند رفــت. یونایتدی ها هم با مخالفــت درباره انتقال 
ماتا و پیشــنهاد تعویض او بــا ژوائو ماریو،  
ایتالیایی ها را به سمت دیگر ستاره شان، 

میخیتاریان کشانده اند. 
رئال مادرید: ســایت گل از پیشــنهاد 
عجیب رئال مادرید برای جذب هری کین 
خبر داده اســت؛ پیشنهادی که مدیران 
تاتنهام را به شــدت وسوســه خواهد 
کــرد؛ 150میلیــون یورو بــه اضافه 
گرت بیل. فلورنتینو پرز در سال های 
گذشته ثابت کرده هر بازیکنی 
کــه چشــم مادریدی هــا را 
بگیرد، بالاخره لباس آن ها را 
خواهد پوشید و حالا با پیشنهادی 
که نزدیک 200 میلیون یورو ارزش دارد 

سراغ ستاره انگلیس رفته اند.

احتمال مبادله کین و بیل نگاهی به آخرین شایعات ترانسفر زمستانی

جدال لفظی میــان مورینیو و کونته را بار دیگر ســرمربی پرتغالی کلید زد و 
این بار هم صحبت او از ســوی سرمربی ایتالیایی چلسی بی پاسخ نماند. خوزه 
در پاســخ به این که آیا او اشتیاقش را ازدســت داده، گفت: »چون مانند یک 
دلقک در کنار زمین رفتار نمی کنم، بدان معنی اســت که شــور و اشتیاقم را 
از دســت داده ام؟ ترجیــح می دهم به نحوی کــه کارم را انجام می دهم رفتار 
کنم. فکر نمی کنم که شــما بایــد مثل یک مرد دیوانه در کنــار زمین رفتار 
کنید تا بگویند اشــتیاق دارید.« دیروز یکی از سوالات خبرنگاران در کنفرانس 
مطبوعاتی از کونته در این خصوص بود که ســرمربی ایتالیایی گفت: »دلقک؟ 

من فکر می کنم مورینیو در مورد گذشــته خود حرف می زند، یا خودش را در گذشــته دیده است، او 
فراموش کرده که در گذشــته چه کاری انجام می داد و چــه چیزهایی می گفت. فکر می کنم مورینیو 

دچار زوال عقل شده باشد.«

آقــای خاص از پیروزی برابر دربی کانتی و البته جنگ روانی با کونته گفت: 
»فکر می کنم این یکی از بهترین بازی های فصلمان بود. همه حس می کردند 
که بخشــی از بازی هستند و توپ جابه جا می شد. به نظرم ما کم نظیر بازی 
کردیــم ولی اگر گل نزنید، پایان بازی باز اســت و همین گونه هم شــد.« 
مورینیــو در خصوص طعنه ای که به کونته زد هم اینطور صحبت کرد: »من 
او را نکوهــش نکردم. مطبوعات باید هم از من و هم از او عذرخواهی کنند. 
پرســش کاملا اشتباه بود و به همین خاطر واکنش من خارج از کنترل بود. 
من داشــتم درباره خودم حرف می زدم. شــما گفتید که من گفته ام کونته 
همانند یک دلقک رفتار کرده اســت. من داشتم در مورد خودم حرف می زدم. نیازی ندارم که مربی 
چلســی بگوید من در گذشته اشتباه کرده ام. چیزی که من می گویم این است که هرگز بابت تبانی 

محروم نخواهم شد.«

کونته: مورینیو دچار زوال عقل شده است! کنایه آقای خاص به سرمربی چلسی

وطن ستیزی و بی اخلاقی به نام فوتبال را 
تمام کنید!

مدت هاســت جو حاکم بر ورزشــگاه ها و فوتبال ایران 
اصلا خوب نیست که حتی می توان گفت افتضاح است؛ 
افتضاحی فرهنگی- اجتماعی. البته اگر به مســئولان 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و حتی مسئولان محلی باشد همه چیز 
گل و بلبل است و ملالی نیست جز ورود پنهانی چند دختر به ورزشگاه ها! 
به ضرس قاطع می گویند در ورزشگاه ها نه کسی بی احترامی می کند، نه 
شــعار قومیتی سر داده می شود و نه شعارهای غیراخلاقی و نژادپرستانه! 
اما متاســفانه یا خوشبختانه زندگی در عصر رسانه و ارتباطات نمی گذارد 
روی ناهنجاری ها و حقایق تلخ جاری و ســاری در ورزشگاه های فوتبال 
ایران و حتی محل برگزاری دیگر رشــته های ورزشی سرپوش گذاشت. 
فیلم هــا و فایل های صوتی منتشرشــده از فضای محل برگزاری 2 دیدار 
اخیر تیم تراکتورســازی با پرسپولیس و استقلال در فضای مجازی گواه 
این مدعاســت. فیلم هایی که مخاطب شرمش می آید تماشا کند، گوش 
دهد و حتی درباره اش صحبت کند! فیلم هایی حاوی شــعارهای زشت و 
زننده و قبیح که نه به وطن رحم کرده و نه به شــرافت. تماشاگرنماهایی 
که انگار بدون هیچ ناظر و لیدری به حال خود رها شده اند تا زشت ترین و 
بی شرمانه ترین و وطن ستیزترین شعارها را سر دهند و همسو با دشمنان 
این آب و خاک نام خلیج فارس را تحریف کنند و بر طبل جدایی بکوبند 
و کشــورهای معلوم الحال همســایه را با حنجره های آلوده فریاد کنند؛ 
همسایه هایی که مدت هاست با بودجه های میلیون دلاری سعی در دامن 
زدن به بحث های قومیتی ایران دارند و بدشــان نمی آید مثل زمان قاجار 
دوبــاره تکه ای از ایران جدا شــود و ضمیمه خاک آن ها یا دیگری گردد! 
متاســفانه این شعارها در دو شهر بزرگ و استراتژیک ایران با آب و تاب 
ســر داده می شــود و عجبا که مسئولان ذیربط ککشــان هم نمی گزد و 
حتی برخی رسانه ها از صدور بیانیه های تشکرآمیز برخی مسئولان محلی 
آذربایجان شرقی خبر داده اند! جای بسی تاسف است که به جای تقبیح، 
تنبیه و برخورد و توجیه این تماشــاگرنماها، مسئولان محلی آگاهانه یا 
بی اطلاع از اوضاع ورزشــگاه یادگار امام)ره( تبریز بیانیه تشکرآمیز صادر 
می کنند که به نوعی تایید رفتار زشت و وطن ستیز آن هاست و راه را برای 
تکرار این حرکات بی شــرمانه باز می گذارد. به راستی مسئولان نظامی و 
ورزشی متولی تیم تراکتورسازی کجایند که تماشاگرنماها به این راحتی 
و طیب خاطر شــعارهای ضدایرانی ســر می دهند و از خط قرمزها عبور 
می کنند و اخلاق را زیر پا می گذارند؟ آقایان مســئول در وزارت ورزش، 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، کمیته اخلاق و کمیته انضباطی دقیقا 
کجا هستند و چرا چشم روی این حقایق تلخ بسته اند و فقط به اظهارات 
کلیشــه ای و صدور حکم های تکراری بســنده می کنند؟ اصولا برگزاری 
لیگ با این قســم ناهنجاری ها و بی اخلاقی ها چــه عایدی برای ورزش 
و مملکت ما جز پاشــیدن بذر نفاق و کینه و خدشــه به امنیت و اتحاد 
ملی دارد؟ آیا وقتش نرســیده که یک تدبیر اساسی اندیشیده و یک کار 

ریشه ای انجام شود تا ریشه این ناهنجاری ها برای همیشه بخشکد؟ 

هـــادی
خبرنـگار

یادداشت روز

نگاهی به اهداف مسی و رونالدو در سال جدید

در بهمن ماه کریــس رونالدو 
وارد 33 ســالگی می شــود و 
لیونل مســی هم 4 ماه بعــد از تولد رونالدو، 
وارد ســی ودومین ســال زندگی خود خواهد 
شد. در سال 2018 امپراتورهای این سال های 
دنیای فوتبال یک ســال دیگر به خداحافظی 
از مســتطیل سبز نزدیک تر شده اند و با توجه 
به سن و ســال آن ها خیلی ها در سال جدید 
میــلادی منتظــر ظهور ســلاطین جدیدی 
در دنیای توپ گرد هســتند. شــاید در سال 
2018 روزهایی را ببینیم که ســتارگانی مثل 
نیمار، امباپه، هری کین، دی بروین و شــاید 
هــم کوتینیو، مســی و رونالــدو را از صحنه 
قدرت پس بزننــد و آغازگر دوره جدیدی در 
دنیای فوتبال باشــند. با توجه به این شرایط 
مسلما ســال 2018 برای مسی و رنالدو سال 
متفاوت و خاصی خواهد بود؛ سالی که در آن 
اعجوبه های فوتبال به دنبال آخرین اهداف و 

چالش های خود خواهند بود. 
 مسی در 2018

لیونل مســی در زمان حضورش در بارســلونا 
تقریبا همــه رکوردهای ممکن را شکســته 
امــا با این وجود او در ســال 2018 به دنبال 
چالش هــای جدیــدی خواهــد بــود. 100 
گله شــدن در لیــگ قهرمانان یکــی از این 
چالش هاست. مسی در حال حاضر با 97 گل 
در لیگ قهرمانان اروپا و 3 گل در ســوپرجام، 
آقای گل تاریخ بارســا در مســابقات اروپایی 

اســت. او این فصل می تواند به باشــگاه صد 
تایی ها در چمپیونزلیگ ملحق شــود. او به 3 
گل نیاز دارد تا به این رکورد برسد. رونالدو در 
حــال حاضر با 114 گل آقای گل تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپاست. مســی در لیگ قهرمانان 
اروپا یک هدف دیگر هم دارد. او در کنار پیکه 
و اینیستا در سال های 200۶، 2009، 2011 
و 2015 قهرمان چمپیونزلیگ شــد. قهرمانی 
این فصــل در کی اف می تواند ایــن 3 نفر را 
به جمع بازیکنانی برســاند که 5 بار قهرمان 
اروپا شــده اند. اهداف و چالش های مسی در 
یوسی ال خلاصه نمی شــود و او در لالیگا هم 
به دنبال افتخارات تازه ای خواهد بود. مســی 
از 399 بازی لالیگایی خود 301 بازی را برده 
اســت. او فقط 33 برد تا ایکر کاسیاس فاصله 
دارد. کاسیاس در رئال مادرید 344 برد کسب 
کرده بود. مسی امیدوار است در سال 2018 
بتواند کاپیتان اســطوره ای رئال را پشت سر 
بگــذارد. به تمام این ها باید آقای گلی 5 لیگ 
بزرگ را هم اضافه کنیم. با احتســاب گلزنان 
5 لیگ اســپانیا، انگلیس، ایتالیا، فرانســه و 
آلمان جیمی گریوز با 3۶۶ گل )357 گل در 
انگلیس و 9 گل در ایتالیا( رکورددار است. اما 
مسی 3۶4 گل در لالیگا زده است. او به 3 گل 
نیاز دارد تا گریوز را پشــت سر بگذارد. البته 
بعد از آن باید به رونالدو برسد. رونالدو با دبل 
مقابل ســلتا در ماه می از رکورد گریوز عبور 
کرده بود. اما در مورد مسی همه این ها را کنار 

بگذارید؛ او بارها گفته که حاضر است 5 توپ 
طلا و تمام افتخاراتش را بدهد تا قهرمانی در 
جام جهانی را تجربه کند؛ هدفی که امسال با 

آرژانتین شاید به آن برسد. 
 رونالدو در 2018

کریستیانو رونالدو پس از کسب همه عناوین 
فردی و تیمی ممکن در سال 2017 )به جز 
کوپا دل ری( انگیزه زیادی برای شــروع سال 
2018 و تکــرار موفقیت هایش دارد. رونالدو 
در حالی ســال را آغاز می کنــد که در حال 
حاضر آقای گل تاریخ رئال مادرید، رکورددار 
کســب توپ طــلا )برابر با مســی( و آقای 
گل تاریخ لیگ قهرمانان اروپاســت. رونالدو 
مثل ســیدورف، اتوئو، ژاوی، پیکه، اینیستا 
و مســی 4 بار قهرمان اروپا شــده اســت. 
اگر رونالدو امســال هم قهرمان اروپا شــود 
تبدیل به رکــورددار قهرمانی چمپیونزلیگ 
با 5 دوره خواهد شــد. البته در شکل قبلی 
جام باشــگاه های اروپا، دی استفانو، ساراگا، 
مارکیتوس آلونســو، خوانیتو، آلونســو، رافا 
لسمس و پائولو مالدینی 5 بار و پاکو خنتو ۶ 
بار قهرمان اروپا شــده بودند. سبقت از مسی 
در کســب توپ طلا هم می تواند دیگر هدف 

CR7 باشــد. رونالدو در سال 2008 اولین 
توپ طلایش را برد و در ســال های 2013، 
2014، 201۶ و 2017 این موفقیت را تکرار 
کرد. رونالدو و مســی هر 2 در ســال جدید 
میلادی برای ششمین توپ طلایشان رقابت 
می کنند که موفقیت در جام جهانی می تواند 
به کســب این جایزه به آن هــا کمک قابل 
توجهی کند. رونالــدو در 5 دوره اخیر لیگ 
قهرمانان اروپا آقای گل شده و در فصل جاری 
نیز با 9 گل در ۶ بازی آقای گل مســابقات 
اســت. او در فصل 08 - 2007 نیز با یونایتد 
آقای گل اروپا شــده بود. کریستیانو امیدوار 
اســت که امســال برای هفتمین بار عنوان 
آقای گل لیگ قهرمانــان اروپا را از آن خود 
کند. رونالدو هم مثل مسی شاید آخرین جام 
جهانی خود را داشــته باشــد چراکه تا سال 
2022 و مسابقات قطر 37 ساله خواهد شد. 
کریستیانو در مرحله راهیابی به جام جهانی 
15 تا از 32 گل پرتغال را به ثمر رساند و 2 
سال پیش هم در قهرمانی کشورش در یورو 
نقشی کلیدی داشــت و حالا با قهرمانی در 
جام جهانــی می تواند ویترین افتخارات خود 

را تکمیل کند. 

هدف مشترک در روسیه


